
  

I s t i tu to  Comprens i vo  S ta ta l e  d i  Mor ta ra  

V i a l e  D a n t e  1  -  2 7 0 3 6   M o r t a r a  ( P V )  
t e l e f o n o  0 3 8 4  9 8 1 5 8  -   f a x :  0 3 8 4  2 9 4 5 1 8 s i t o : www.icmortara.edu.it 

 e-mail: (ISTITUZIONALE) pvic81700e@istruzione.it– (CERTIFICATA) pvic81700e@pec.istruzione.it 
 

1  
 

 

 

 

 

OGGETTO:AVVISO  DI SELEZIONE DI  N. 1 ESPERTO INTERNO ALL’AMMINISTRAZIONE  

                 SCOLASTICA. 

                   

Avviso Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4 Istruzione e Ricerca - 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 

alle Università - Investimento 2.1: “Didattica digitale integrata e formazione alla 

transizione digitale per il personale scolastico. Formazione del personale scolastico 

per la transizione digitale” 

 

– CUP progetto: H24D22001730006 

– Codice progetto:    M4C1I2.1-2022-941-P-6674 

– Titolo “Animatore digitale: formazione del personale interno” 

 

                           

                         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l'articolo 2 del decreto del Ministro dell'istruzione 11 agosto 2022, n. 222 che prevede 

il finanziamento di azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell'ambito della linea di 

investimento 2.1 "Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 

personale scolastico" di cui alla Missione 4 - Componente 1 - del PNRR. Linea di 

investimento M4C1I2.1 - Didattica digitale integrata e formazione sulla transizione digitale 

del personale scolastico - Codice avviso M4C1I2.1-2022-941 

 

VISTO che a ciascuna istituzione scolastica sono assegnati 2.000,00 euro per l'attuazione di 

azioni finalizzate alla formazione del personale scolastico alla transizione digitale e al 

coinvolgimento della comunità scolastica; 

 

VISTO che i fondi coprono le azioni di formazione e affiancamento del personale scolastico, 

svolte con la collaborazione degli animatori digitali 2022-2023 e 2023-2024. 

 

VISTO il progetto presentato dall’Istituto, CUP H24D22001730006  Codice progetto 

M4C1I2.1-2022- 941-P-6674 

 

VSTO il decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 
 

VISTA l’esigenza di attivare un corso di formazione per il personale scolastico nell’ambito 

della Linea di investimento M4C1I2.1 - Didattica digitale integrata e formazione sulla 

transizione digitale del personale scolastico - Codice avviso  M4C1I2.1-2022-941 

VISTO il Decreto di Avvio  per la procedura di reclutamento di n. 1 esperto interno/esterno 

per la formazione del  personale scolastico nell’ambito della linea di investimento 2.1 "DIDATTICA 

DIGITALE INTEGRATA E  FORMAZIONE ALLA TRANSIZIONE DIGITALE PER IL PERSONALE 

 

mailto:pvic81700e@istruzione.it
mailto:pvic81700e@pec.istruzione.it


  

I s t i tu to  Comprens i vo  S ta ta l e  d i  Mor ta ra  

V i a l e  D a n t e  1  -  2 7 0 3 6   M o r t a r a  ( P V )  
t e l e f o n o  0 3 8 4  9 8 1 5 8  -   f a x :  0 3 8 4  2 9 4 5 1 8 s i t o : www.icmortara.edu.it 

 e-mail: (ISTITUZIONALE) pvic81700e@istruzione.it– (CERTIFICATA) pvic81700e@pec.istruzione.it 
 

2  
 

 

 

SCOLASTICO" di cui alla missione 4, componente 1 del PNRR; 

CONSIDERATA la necessità di avvalersi della collaborazione di UNA unità di docente 

formatore, in possesso di idonei requisiti per l’affidamento dell’incarico avente ad oggetto 

“attività di formazione rivolte al personale scolastico (DS, DSGA, personale docente e ATA) per 

promuovere la trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione scolastica. 

DETERMINA 

Art. 1 Oggetto 

DI AVVIARE una procedura di selezione comparativa, attraverso la valutazione dei curriculum, 

per la selezione delle seguenti figure professionali: 

reclutamento di n. 1 esperto interno per la formazione del personale scolastico nell’ambito 

della linea di investimento 2.1 "DIDATTICA DIGITALE INTEGRATA E FORMAZIONE ALLA 

TRANSIZIONE DIGITALE PER IL PERSONALE SCOLASTICO" di cui alla missione 4, 

componente 1 del PNRR. 

 

L’incarico dovrà essere espletato in orario extra-curricolare e, in ogni caso, fuori dall’orario di 

servizio del Docente incaricato. 

Il calendario delle attività sarà stabilito dall’Istituto Scolastico e non sono consentite modifiche 

da parte del personale destinatario dell’incarico se non previ accordi con l’Amministrazione. 

La durata dell’incarico decorre dall’atto di nomina, mediante lettera di conferimento 

dell’incarico, fino al termine della realizzazione dell’Investimento. 

La prestazione dovrà essere svolta personalmente dal soggetto individuato. 

L'attività dovrà risultare da time sheet o altra modalità di tipo rendicontativo che saranno rese 

note e dovrà essere prestata unicamente per lo svolgimento delle azioni strettamente connesse 

ed essenziali per la realizzazione del progetto finanziato, funzionalmente vincolate all’effettivo 

raggiungimento di target e milestone di progetto, ed espletate in maniera specifica per assicurare 

le condizioni di realizzazione del medesimo progetto. 

Il compenso è fissato nella quota forfettaria di € 2.000,00, omnicomprensivo di oneri contributivi 

e fiscali, per un totale di 45 ore di formazione del personale scolastico. Il compenso verrà 

liquidato per le ore svolte, previo rendiconto dell’attività svolta e relazione finale al termine del 

progetto. In caso di mancata prestazione per malattia o altro giustificato motivo, l’esperto sarà 

tenuto al recupero della prestazione non svolta entro il termine finale del progetto. In caso di 

impossibilità di recupero, l’importo sarà ridotto nella misura corrispondente. 

La liquidazione del compenso avverrà a conclusione delle attività entro 60 gg. Dalla data di 

erogazione relativi fondi da parte del MIM; e gli stessi saranno soggetti al regime fiscale e 

mailto:pvic81700e@istruzione.it
mailto:pvic81700e@pec.istruzione.it


  

I s t i tu to  Comprens i vo  S ta ta l e  d i  Mor ta ra  

V i a l e  D a n t e  1  -  2 7 0 3 6   M o r t a r a  ( P V )  
t e l e f o n o  0 3 8 4  9 8 1 5 8  -   f a x :  0 3 8 4  2 9 4 5 1 8 s i t o : www.icmortara.edu.it 

 e-mail: (ISTITUZIONALE) pvic81700e@istruzione.it– (CERTIFICATA) pvic81700e@pec.istruzione.it 
 

3  
 

 

 

previdenziale previsto dalla normativa vigente. 

Art. 2 Presentazione domande 

Le istanze di partecipazione, redatte sull’allegato modello A, debitamente firmata in calce, 

corredate dall’allegato B – autovalutazione titoli e dal curriculum redatto secondo il modello 

europeo, dalla dichiarazione di insussistenza di cause di incompatibilità (anche esse debitamente 

firmate), e da un documento di identità in corso di validità devono pervenire, entro le ore 09:00 

del 14/05/2024   esclusivamente a mano presso la segreteria dell’istituto o a mezzo PEC 

all’indirizzo pvic81700e@pec.istruzione.it 

Il Curriculum Vitae (redatto in duplice copia di cui 1 con i dati sensibili e 1 senza dati sensibili) 

deve essere numerato in ogni titolo, esperienza o formazione, per cui si richiede l’attribuzione di 

punteggio, e i numeri che la contraddistinguono devono essere riportati nella scheda di 

autovalutazione allegato. Si ricorda che i curriculum dovranno essere debitamente datati e 

sottoscritti.  

Art. 3 Cause di esclusione 

 

Saranno cause tassative di esclusione: 

1) istanza di partecipazione pervenuta oltre il termine o con mezzi non consentiti 

2) Curriculum Vitae non in formato europeo 

3) Curriculum Vitae non contenente le dichiarazioni relative agli art.38-46 del DPR 445/00, 

e l’autorizzazione al trattamento dei dati personali 

4) Omissione anche di una sola firma sulla documentazione 

5) Documento di identità scaduto o illeggibile 

6) Curriculum vitae non numerato secondo l’art. 3 o non datato/firmato 

7) Scheda valutazione titoli non riportante il rispettivo numero del curriculum secondo l’art 3 

8) Requisiti di ammissione mancanti o non veritieri 

 

Art. 4 partecipazione 

La griglia di valutazione che costituisce anche comunicazione in merito ai criteri di ammissione 

e di valutazione deve essere firmata e allegata alla istanza di partecipazione insieme al CV e ad 

un documento di identità.   

In caso di assenza di candidature per una o più delle figure professionali richieste sarà a 

discrezione del DS indire nuovo avviso oppure ricercare all’esterno la figura professionale 

mancante. 

Art. 5 Selezione 

mailto:pvic81700e@istruzione.it
mailto:pvic81700e@pec.istruzione.it


  

I s t i tu to  Comprens i vo  S ta ta l e  d i  Mor ta ra  

V i a l e  D a n t e  1  -  2 7 0 3 6   M o r t a r a  ( P V )  
t e l e f o n o  0 3 8 4  9 8 1 5 8  -   f a x :  0 3 8 4  2 9 4 5 1 8 s i t o : www.icmortara.edu.it 

 e-mail: (ISTITUZIONALE) pvic81700e@istruzione.it– (CERTIFICATA) pvic81700e@pec.istruzione.it 
 

4  
 

 

 

La selezione verrà effettuata dal Dirigente Scolastico, anche senza la nomina di apposita 

commissione di valutazione, attraverso la comparazione dei curriculum, in funzione delle griglie 

di valutazione allegate e di un eventuale colloquio informativo-motivazionale con il D.S. 

Gli incarichi verranno assegnati, nel rispetto dei principi di equità-trasparenza-rotazione-pari 

opportunità, seguendo l’ordine di graduatoria. 

In osservanza del principio di rotazione e di equa distribuzione degli incarichi, verrà 

prioritariamente assegnato un incarico ad ogni candidato dichiarato ammesso seguendo l'ordine 

di graduatoria.  

Art. 6 Casi particolari 

a) In caso di candidature ritenute valide strettamente sufficienti a coprire l’incarico ovvero 

in qualsiasi altro caso dovesse essere ritenuta non necessaria la nomina di una 

commissione di valutazione, il D.S. procederà in autonomia alla assegnazione immediata 

dell’incarico  

 

Art. 7 Compiti del FORMATORE 

 

Modulo ARGOMENTO 

DEL 

MODULO 

Argomenti da trattare 

1 Percorso 

formativo 

sull’utilizzo 

didattico del 

Monitor 

Viewsonic 

Docenti Scuola 

Secondaria 

 Sfruttare al meglio le moltissime funzioni di ViewSonic. 

Dimostrazione dell’ecosistema myViewboard, una 

piattaforma di apprendimento visivo integrata in ogni 

monitor ViewSonic. 

Durante il percorso verranno date numerose idee per un 

utilizzo dei monitor in maniera interdisciplinare per 

incentivare la creazione di contenuti  

 

mailto:pvic81700e@istruzione.it
mailto:pvic81700e@pec.istruzione.it


  

I s t i tu to  Comprens i vo  S ta ta l e  d i  Mor ta ra  

V i a l e  D a n t e  1  -  2 7 0 3 6   M o r t a r a  ( P V )  
t e l e f o n o  0 3 8 4  9 8 1 5 8  -   f a x :  0 3 8 4  2 9 4 5 1 8 s i t o : www.icmortara.edu.it 

 e-mail: (ISTITUZIONALE) pvic81700e@istruzione.it– (CERTIFICATA) pvic81700e@pec.istruzione.it 
 

5  
 

 

 

2 Percorso 

formativo 

sull’utilizzo 

didattico del 

Monitor 

Viewsonic 

Docenti Scuola 

Primaria 

Sfruttare al meglio le moltissime funzioni di ViewSonic. 

Dimostrazione dell’ecosistema myViewboard, una 

piattaforma di apprendimento visivo integrata in ogni 

monitor ViewSonic. 

Durante il percorso verranno date numerose idee per un 

utilizzo dei monitor in maniera interdisciplinare per 

incentivare la creazione di contenuti  
 

 

Art. 8- Requisiti minimi di accesso 

 

Vista l’elevata professionalità occorrente per la realizzazione di quanto richiesto dal progetto in 

oggetto saranno considerati requisiti di accesso (almeno uno per ruolo): 

– ANIMATORE DIGITALE 

– COMPONENTE DELLA COMMISSIONE ICT 

Art. 9 Revoca dell’incarico 

 

L’Istituto Scolastico può revocare il presente incarico in caso di inadempimento alle prestazioni 

e degli obblighi previsti dalla legge, dai documenti relativi alla procedura in oggetto e dalla 

lettera di incarico. 

In caso di revoca del presente incarico il personale incaricato dovrà far pervenire entro il 

termine indicato dal Dirigente tutte le informazioni ed i risultati dell’attività svolta fino alla data 

della revoca medesima ed in favore dello stesso personale incaricato verrà corrisposto un 

compenso commisurato all’effettiva prestazione effettivamente svolta e rendicontata. 

L’Istituto Scolastico può revocare l’incarico, in tutto o in parte, in caso di rinuncia al 

finanziamento conferito per la realizzazione del percorso in oggetto oppure in caso di revoca 

dello stesso da parte delle competenti Autorità. 

Inoltre, è riconosciuto all'Istituzione Scolastica il diritto di recedere anticipatamente dal rapporto, 

senza preavviso, qualora l’esperto non presti la propria attività conformemente agli indirizzi 

impartiti e/o non svolga la prestazione nelle modalità pattuite, liquidando l’esperto stesso in 

relazione allo stato di avanzamento della prestazione effettivamente svolta e rendicontata. 

 

Art. 10 – Codice di comportamento dei dipendenti pubblici 

I soggetti individuati secondo le modalità e la procedura sopradescritta, dovranno attenersi 

agli obblighi di condotta, per quanto compatibili, previsti dal Codice di comportamento dei 

dipendenti del Ministero dell’Istruzione, adottato con D.M. del 26 aprile 2022, n. 105. 

mailto:pvic81700e@istruzione.it
mailto:pvic81700e@pec.istruzione.it


  

I s t i tu to  Comprens i vo  S ta ta l e  d i  Mor ta ra  

V i a l e  D a n t e  1  -  2 7 0 3 6   M o r t a r a  ( P V )  
t e l e f o n o  0 3 8 4  9 8 1 5 8  -   f a x :  0 3 8 4  2 9 4 5 1 8 s i t o : www.icmortara.edu.it 

 e-mail: (ISTITUZIONALE) pvic81700e@istruzione.it– (CERTIFICATA) pvic81700e@pec.istruzione.it 
 

6  
 

 

 

 

Art. 11 – Trattamento dei dati personali 

 

Con riferimento al trattamento di dati personali, ai sensi dell’art. 13 del Regolamento (UE) 

2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016 e del d.lgs. 30 giugno 2003, 

n. 196, si forniscono le seguenti informazioni: 

 

Titolare del trattamento dei dati 

Titolare del trattamento dei dati è l’Istituzione scolastica ISTITUTO COMPRENSIVO DI 

MORTARA, con sede in MORTARA (PV) Viale Dante, n. 1, alla quale ci si potrà rivolgere per 

esercitare i diritti degli interessati, scrivendo all’indirizzo PEC: pvic81700e@pec.istruzione.it 

 

 

Responsabile della protezione dei dati  

Il Responsabile della Protezione dei Dati (RPD) dell’Istituzione scolastica ISTITUTO 

COMPRENSIVO DI MORTARA è stato individuato, nel Dott. CORBELLINI LUCA  raggiungibile 

al seguente indirizzo 

 e-mail: dpo@agicomstudio.it 

 

Base giuridica del trattamento 

Esecuzione di un compito di interesse pubblico o connesso all’esercizio di pubblici poteri di cui 

è investito il titolare del trattamento, ai sensi dell’art. 6, lett. e), del Regolamento (UE) 

2016/679 e dall’art. 2-ter del d.lgs. n. 196/2003. 

 

Tipi di dati trattati e finalità del trattamento 

I dati personali (a titolo esemplificativo, nome, cognome, data di nascita, codice fiscale), 

forniti dai Partecipanti al presente Avviso, o comunque acquisiti a tal fine, sono raccolti e 

conservati per le finalità connesse all'Avviso stesso e ai soli fini dell’espletamento di tutte le 

fasi della procedura per la selezione di incarichi individuali. 

 

Obbligo di conferimento dei dati 

Il conferimento di tali dati è obbligatorio, pena l'impossibilità di dare corso alla domanda di 

partecipazione.  

 

Modalità del trattamento 

Il trattamento dei dati personali è realizzato, con modalità prevalentemente informatiche e 

telematiche, mediante operazioni di raccolta, registrazione, organizzazione, conservazione,  

 

consultazione, estrazione, utilizzo, comunicazione, diffusione (ove prevista) nonché 

cancellazione e distruzione dei dati. 

 

Destinatari del trattamento 

Il trattamento dei dati è svolto dai soggetti autorizzati di questo Istituto scolastico, che agisce 

sulla base di specifiche istruzioni fornite in ordine a finalità e modalità del trattamento 

medesimo. 

mailto:pvic81700e@istruzione.it
mailto:pvic81700e@pec.istruzione.it
mailto:pvic81700e@pec.istruzione.it
mailto:dpo@agicomstudio.it


  

I s t i tu to  Comprens i vo  S ta ta l e  d i  Mor ta ra  

V i a l e  D a n t e  1  -  2 7 0 3 6   M o r t a r a  ( P V )  
t e l e f o n o  0 3 8 4  9 8 1 5 8  -   f a x :  0 3 8 4  2 9 4 5 1 8 s i t o : www.icmortara.edu.it 

 e-mail: (ISTITUZIONALE) pvic81700e@istruzione.it– (CERTIFICATA) pvic81700e@pec.istruzione.it 
 

7  
 

 

 

 

Conservazione dei Dati 

I dati saranno conservati per il periodo di tempo necessario per il conseguimento delle finalità 

per le quali sono raccolti o successivamente trattati conformemente a quanto previsto dagli 

obblighi di legge.  

 

Diritti degli interessati  

Gli interessati hanno il diritto di ottenere dall’Istituzione scolastica, nei casi previsti, l'accesso 

ai propri dati personali, la rettifica, la portabilità o la cancellazione degli stessi, la limitazione 

del trattamento che li riguarda o di opporsi al trattamento (artt. 15 e ss. del Regolamento 

(UE) 2016/679), presentando istanza all’Istituzione scolastica, Titolare del trattamento, agli 

indirizzi sopra indicati.  

 

Diritto di reclamo  

Gli interessati che ritengono che il trattamento dei dati personali a loro riferiti avvenga in 

violazione di quanto previsto dal Regolamento (UE) 2016/679 hanno il diritto di proporre 

reclamo al Garante per la protezione dei dati personali, come previsto dall’art. 77 del 

Regolamento stesso, o di adire le vie legali nelle opportune sedi giudiziarie, ai sensi dell'art. 

79 del Regolamento medesimo. 

 

Trasferimento dei dati personali in Paesi terzi  

I dati personali non saranno trasferiti verso paesi terzi o organizzazioni internazionali. 

 

Processo decisionale automatizzato 

Il titolare non adotta alcun processo decisionale automatizzato compresa la profilazione di cui 

all’art. 22, paragrafi 1 e 4 del Regolamento (UE) 2016/679. 

 

 

Art. 12 – Responsabile del procedimento 

 

Ai sensi della legge 7 agosto 1990, n. 241, il Responsabile del procedimento per la presente 

procedura è la Dott. Paola GUASCHI, in qualità di dirigente scolastico e-mail istituzionale 

pvic81700e@istruzione.it , numero di telefono 038498158. 

 

Art. 13 – Pubblicizzazione della procedura di selezione 

 

Il presente Avviso è pubblicato sull’albo on line dell’Istituzione scolastica, rinvenibile al  

seguente link https://www.icmortara.edu.it, nonché sulla sezione Amministrazione Trasparente 

del sito istituzionale. 

 

Art. 14 – Rinvio all’art. 53 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 

 

Con riferimento agli incarichi conferiti ai dipendenti pubblici, si applicano le previsioni di cui 

all’art. 53 del d.lgs. n. 165/2001. 

 

Art. 15 – Norme di rinvio 

mailto:pvic81700e@istruzione.it
mailto:pvic81700e@pec.istruzione.it
mailto:pvic81700e@istruzione.it
http://www.icmaranovic.edu.it/


  

I s t i tu to  Comprens i vo  S ta ta l e  d i  Mor ta ra  

V i a l e  D a n t e  1  -  2 7 0 3 6   M o r t a r a  ( P V )  
t e l e f o n o  0 3 8 4  9 8 1 5 8  -   f a x :  0 3 8 4  2 9 4 5 1 8 s i t o : www.icmortara.edu.it 

 e-mail: (ISTITUZIONALE) pvic81700e@istruzione.it– (CERTIFICATA) pvic81700e@pec.istruzione.it 
 

8  
 

 

 

 

Per quanto non espressamente previsto dal presente Avviso, si rinvia al d.lgs. n. 165/2001, 

al codice civile e alle altre norme vigenti. 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
     Dott. Paola GUASCHI 

                                                                                          *Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005  e normativa connessa 

 

In allegato: 

 ALLEGATO A- ISTANZA DI PARTECIPAZIONE. 

 ALLEGATO B- GRIGLIA DI VALUTAZIONE DEI TITOLI PER COMPONENTI DEL GRUPPO DI LAVORO; 

 ALLEGATO C- DICHIARAZIONE DI INSUSSISTENZA DI INCOMPATIBILITA’ O CAUSE OSTATIVE. 

 o 
 

mailto:pvic81700e@istruzione.it
mailto:pvic81700e@pec.istruzione.it


All. A: Schema di Domanda di partecipazione 

AL DIRIGENTE SCOLASTICO DELL’I.C. MORTARA 

ALLEGATO “A” ALL’AVVISO 

DOMANDA DI PARTECIPAZIONE 

ESPERTO INTERNO PER IL CONFERIMENTO DI INCARICHI INDIVIDUALI 

NELL’AMBITO DELLA LINEA DI INVESTIMENTO 2.1 "DIDATTICA DIGITALE 

INTEGRATA E FORMAZIONE ALLA TRANSIZIONE DIGITALE PER IL PERSONALE 

SCOLASTICO" DI CUI ALLA MISSIONE 4 - COMPONENTE 1 - PNRR 

– CUP progetto H24D22001730006 

– Codice progetto M4C1I2.1-2022-941-P-6674 

–  Titolo Animatore digitale: formazione del personale interno 

 

 

Il/La sottoscritto/a    nato/a a 

   il residente a Provincia di 

  Via/Piazza  n.

 Codice Fiscale  , in qualità di 

consapevole che la falsità in atti e le dichiarazioni mendaci sono punite ai sensi del codice 

penale e delle leggi speciali in materia e che, laddove dovesse emergere la non veridicità di 

quanto qui dichiarato, si avrà la decadenza dai benefici eventualmente ottenuti ai sensi dell’art. 

75 del d.P.R. n. 445 del 28 dicembre 2000 e l’applicazione di ogni altra sanzione prevista dalla 

legge, nella predetta qualità, ai sensi e per gli effetti di cui agli artt. 46 e 47 del 

d.P.R. n. 445 del 28 dicembre 2000, 

 

CHIEDE 

di essere ammesso/a a partecipare alla procedura per la selezione di cui all’oggetto 

A tal fine, dichiara, sotto la propria responsabilità: 

1. che i recapiti presso i quali si intendono ricevere le comunicazioni sono i seguenti: 

 residenza:    

 indirizzo posta elettronica ordinaria:    

 indirizzo posta elettronica certificata (PEC):    

 numero di telefono: , 

autorizzando espressamente l’Istituzione scolastica all’utilizzo dei suddetti mezzi per effettuare le 

comunicazioni; 

2. di essere informato/a che l’Istituzione scolastica non sarà responsabile per il caso di dispersione di 

comunicazioni dipendente da mancata o inesatta indicazione dei recapiti di cui al comma 1, oppure 

da mancata o tardiva comunicazione del cambiamento degli stessi; 

3. di aver preso visione del Decreto e dell’Avviso e di accettare tutte le condizioni ivi contenute; 

4. di aver preso visione dell’informativa presente nell’Avviso; 

5. di prestare il proprio consenso, ai fini dell’espletamento della procedura in oggetto e del successivo 

conferimento dell’incarico, al trattamento dei propri dati personali ai sensi dell’art. 13 del 

Regolamento (UE) 2016/679 e del d.lgs. 30 giugno 2003, n. 196. 

 



Ai fini della partecipazione alla procedura in oggetto, il sottoscritto/a    

DICHIARA ALTRESÌ 

di possedere i requisiti di ammissione alla selezione in oggetto riportati nell’Avviso e, nello specifico, di: 

i. avere la cittadinanza italiana o di uno degli Stati membri dell’Unione europea; 

ii. avere il godimento dei diritti civili e politici; 

iii. non essere stato escluso/a dall’elettorato politico attivo; 

iv. possedere l’idoneità fisica allo svolgimento delle funzioni cui la presente procedura di selezione 

si riferisce; 

v. non aver riportato condanne penali e di non essere destinatario/a di provvedimenti che 

riguardano l’applicazione di misure di prevenzione, di decisioni civili e di provvedimenti 

amministrativi iscritti nel casellario giudiziale; 

vi. non essere sottoposto/a a procedimenti penali [o se sì a quali]; 

vii. non essere stato/a destituito/a o dispensato/a dall’impiego presso una Pubblica 

Amministrazione; 

viii. non essere stato/a dichiarato/a decaduto/a o licenziato/a da un impiego statale; 

ix. non trovarsi in situazione di incompatibilità, ai sensi di quanto previsto dal d.lgs. n. 

39/2013 e 

dall’art. 53, del d.lgs. n. 165/2001; 

ovvero, nel caso in cui sussistano situazioni di incompatibilità, che le stesse sono le 

seguenti:   

  ; 

x. non trovarsi in situazioni di conflitto di interessi, anche potenziale, ai sensi dell’art. 53, comma 

14, del d.lgs. 165/2001, che possano interferire con l’esercizio dell’incarico; 

xi. [eventuale]essere in possesso del requisito della particolare e comprovata specializzazione 

anche universitaria strettamente correlata al contenuto della prestazione richiesta [la 

previsione del requisito dipende dalla specificità dell’incarico]; 

xii. [eventuale] possedere il seguente titolo accademico o di studio [inserire il titolo richiesto ai 

fini della partecipazione alla procedura in oggetto]; 

xiii. [inserire ulteriori requisiti qualora ritenuti necessari, in conformità alle esigenze 

dell’Istituzione scolastica e tenuto conto delle specificità dell’incarico da affidare]. 

Si allega alla presente curriculum vitae sottoscritto contenente una autodichiarazione di veridicità dei dati e 

delle informazioni contenute, ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 445/2000, [eventuale, ove il presente documento 

non sia sottoscritto digitalmente] nonché fotocopia del documento di identità in corso di validità. 

 

Luogo e data Firma del Partecipante 

 

 

 

 

 

 
 

     



  

I s t i tu to  Comprens i vo  S ta ta l e  d i  Mor ta ra  

V i a l e  D a n t e  1  -  2 7 0 3 6   M o r t a r a  ( P V )  
t e l e f o n o  0 3 8 4  9 8 1 5 8  -   f a x :  0 3 8 4  2 9 4 5 1 8 s i t o : www.icmortara.edu.it 

 e-mail: (ISTITUZIONALE) pvic81700e@istruzione.it– (CERTIFICATA) pvic81700e@pec.istruzione.it 

1  

 

 

 
ALLEGATO B: GRIGLIA DI VALUTAZIONE DEI TITOLI PER SPERTO INTERNO 

ALL’AMMINISTRAZIONE SCOLASTICA - ANIMATORE DIGITALE: FORMAZIONE DEL PERSONALE 

INTERNO.  

Criteri di ammissione:  

 essere docente interno per tutto il periodo dell’incarico 

 essere docente di altra Amministrazione scolastica 

 

 

L' ISTRUZIONE, LA FORMAZIONE 

NELLO SPECIFICO DIPARTIMENTO IN CUI SI  

CONCORRE  

n. 

riferimento 

del 

curriculum 

da 

compilare 

a cura del 

candidato 

da compilare a cura 

della commissione 

/Dirigente 

A1. LAUREA INERENTE AL 

RUOLO SPECIFICO 

(vecchio ordinamento o 

magistrale) 

Verrà 

valutata 

una sola 

laurea 

PUNTI    

15    

A2. LAUREA INERENTE AL 

RUOLO SPECIFICO 

(triennale, in alternativa al 

punto A1) 

Verrà 

valutata 

una sola 

laurea 

10    

A3. DIPLOMA (in 

alternativa ai punti A1 e A2) 

Verrà 

valutato 

un solo 

diploma 

5    

 

LE CERTIFICAZIONI OTTENUTE   

NELLO SPECIFICO SETTORE IN CUI SI 

CONCORRE 

    

   

B1. COMPETENZE I.C.T. 

CERTIFICATE riconosciute 

dal MIUR 

Max 1 

cert. 
5 punti     

 

LE ESPERIENZE 

NELLO SPECIFICO SETTORE IN CUI SI 

CONCORRE 

 

   

C1. PARTECIPAZIONI IN 

QUALITA’ DI FORMATORE 

NELLE SCUOLE  PER 

ATTIVITA’ FORMATIVE 

RIENTRANTI NEL PNRR 

(MINIMO 20 ORE ) 

Max 5 4 Punti 

cad. 

(MAX 

20 

PUNT.) 

   

C2. ESPERIENZE DI 

FORMAZIONE (min. 20 

ore) NEL RUOLO DI 

ANIMATORE DIGITALE  

 

 

Max 5 

2 punti 

cad. 

(MAX 

10 

PUNT.) 

 

 

 

 

 

 

  

mailto:pvic81700e@istruzione.it
mailto:pvic81700e@pec.istruzione.it


  

I s t i tu to  Comprens i vo  S ta ta l e  d i  Mor ta ra  

V i a l e  D a n t e  1  -  2 7 0 3 6   M o r t a r a  ( P V )  
t e l e f o n o  0 3 8 4  9 8 1 5 8  -   f a x :  0 3 8 4  2 9 4 5 1 8 s i t o : www.icmortara.edu.it 

 e-mail: (ISTITUZIONALE) pvic81700e@istruzione.it– (CERTIFICATA) pvic81700e@pec.istruzione.it 

2  

 

 

C3. ESPERIENZE DI 

TUTOR COORDINATORE 

(min. 20 ore) NEI 

PROGETTI FINANZIATI 

DA FONDI EUROPEI  

 

Max 5 

2 punti 

cad. 

(MAX 

10 

PUNT.) 

   

C4. COMPETENZE 

SPECIFICHE DELL' 

ARGOMENTO MONITOR 

VIEWSONIC 

(documentate attraverso 

esperienze di docente in 

corsi di formazione min. 6 

ore) 

Max 10 2 punti 

cad. 

(MAX 

20 

PUNT.) 
   

C5. COMPETENZE 

SPECIFICHE DELL' 

ARGOMENTO 

TRANSIZIONE DIGITALE 

(documentate attraverso 

corsi seguiti con rilascio 

attestato min. 12 ore) 

Max 10 2 punti 

cad. 

(MAX 

20 

PUNT.) 

   

TOTALE MAX                                                                     

100 
   

 

 

DICHIARAZIONI AGGIUNTIVE 

Il/la sottoscritto/a, AI SENSI DEGLI ART. 46 E 47 DEL DPR 28.12.2000 N. 445, CONSAPEVOLE DELLA RESPONSABILITA' 
PENALE CUI PUO’ ANDARE INCONTRO IN CASO DI AFFERMAZIONI MENDACI AI SENSI DELL'ART. 76 DEL MEDESIMO DPR 
445/2000 DICHIARA DI AVERE LA NECESSARIA CONOSCENZA DELLA PIATTAFORMA PNRR E DI QUANT’ALTRO 
OCCORRENTE PER SVOLGERE CON CORRETTEZZA TEMPESTIVITA’ ED EFFICACIA I COMPITI INERENTI ALLA FIGURA 
PROFESSIONALE PER LA QUALE SI PARTECIPA OVVERO DI ACQUISIRLA NEI TEMPI PREVISTI DALL’INCARICO 

 

Data___________________                 Firma_________________________________________________ 

mailto:pvic81700e@istruzione.it
mailto:pvic81700e@pec.istruzione.it


  

I s t i tu to  Comprens i vo  S ta ta l e  d i  Mor ta ra  

V i a l e  D a n t e  1  -  2 7 0 3 6   M o r t a r a  ( P V )  
t e l e f o n o  0 3 8 4  9 8 1 5 8  -   f a x :  0 3 8 4  2 9 4 5 1 8 s i t o : www.icmortara.edu.it 

 e-mail: (ISTITUZIONALE) pvic81700e@istruzione.it– (CERTIFICATA) pvic81700e@pec.istruzione.it 

1  

 

 

                                                                                                                           

 

Dichiarazione di insussistenza di incompatibilità o cause ostative 

ESPERTO INTERNO PER IL CONFERIMENTO DI INCARICHI INDIVIDUALI NELL’AMBITO DELLA 

LINEA DI INVESTIMENTO 2.1 "DIDATTICA DIGITALE INTEGRATA E FORMAZIONE ALLA 

TRANSIZIONE DIGITALE PER IL PERSONALE SCOLASTICO" DI CUI ALLA MISSIONE 4 - 

COMPONENTE 1 - PNRR 

– CUP progetto H24D22001730006 

– Codice progetto M4C1I2.1-2022-941-P-6674 

–  Titolo Animatore digitale: formazione del personale interno 

 

 
 

Il sottoscritto __________________________________ nato a _____________________  

 

il______________ residente a____________________________ Provincia di __________ 

 

Via______________________________________________________________________  

 

Codice Fiscale ______________________  

 

Individuato in qualità di__________________________ nel progetto di cui in oggetto 

 

DICHIARA 

 

ai sensi dell’art. 75 del d.P.R. n. 445 del 28 dicembre 2000 consapevole degli artt. 46 e 47 del 

d.P.R. n. 445 del 28 dicembre 2000: 

a) non trovarsi in situazione di incompatibilità, ai sensi di quanto previsto dal d.lgs. n. 39/2013 e dall’art. 

53, del d.lgs. n. 165/2001;  

 

b) di non avere, direttamente o indirettamente, un interesse finanziario, economico o altro interesse 

personale nel procedimento in esame ai sensi e per gli effetti di quanto   

- non coinvolge interessi propri; 

- non coinvolge interessi di parenti, affini entro il secondo grado, del coniuge o di conviventi, oppure 

di persone con le quali abbia rapporti di frequentazione abituale; 

- non coinvolge interessi di soggetti od organizzazioni con cui egli o il coniuge abbia causa pendente 

o grave inimicizia o rapporti di credito o debito significativi; 

- non coinvolge interessi di soggetti od organizzazioni di cui sia tutore, curatore, procuratore o 

agente, titolare effettivo, ovvero di enti, associazioni anche non riconosciute, comitati, società o 

stabilimenti di cui sia amministratore o gerente o dirigente; 

 

c) che non sussistono diverse ragioni di opportunità che si frappongano al conferimento dell’incarico in 

questione; 

 

 

 

mailto:pvic81700e@istruzione.it
mailto:pvic81700e@pec.istruzione.it


  

I s t i tu to  Comprens i vo  S ta ta l e  d i  Mor ta ra  

V i a l e  D a n t e  1  -  2 7 0 3 6   M o r t a r a  ( P V )  
t e l e f o n o  0 3 8 4  9 8 1 5 8  -   f a x :  0 3 8 4  2 9 4 5 1 8 s i t o : www.icmortara.edu.it 

 e-mail: (ISTITUZIONALE) pvic81700e@istruzione.it– (CERTIFICATA) pvic81700e@pec.istruzione.it 

2  

 

 

 

d) di aver preso piena cognizione del D.M. 26 aprile 2022, n. 105, recante il Codice di Comportamento 

dei dipendenti del Ministero dell’istruzione e del merito; 

 

e) di impegnarsi a comunicare tempestivamente all’Istituzione scolastica eventuali variazioni che 

dovessero intervenire nel corso dello svolgimento dell’incarico; 

 

f) di impegnarsi altresì a comunicare all’Istituzione scolastica qualsiasi altra circostanza sopravvenuta di 

carattere ostativo rispetto all’espletamento dell’incarico; 

 

 

g) di essere stato informato, ai sensi dell’art. 13 del Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo 

e del Consiglio del 27 aprile 2016 e del decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, circa il trattamento 

dei dati personali raccolti e, in particolare, che tali dati saranno trattati, anche con strumenti 

informatici, esclusivamente per le finalità per le quali le presenti dichiarazioni vengono rese e fornisce 

il relativo consenso; 

 

 

 

           Data                      Firma 

 

 

___________________                                                            _____________________________ 

 

 

 

mailto:pvic81700e@istruzione.it
mailto:pvic81700e@pec.istruzione.it

